

Reroll ApS
Tinvej 5, 3060 Espergårde

CVR-nr. 35 63 75 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

Steen Maulitz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Reroll ApS
Tinvej 5
3060 Espergærde

Telefon: 20636322

CVR-nr.: 35 63 75 67

Stiftet: 8. januar 2014

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Klaus Irner, Formand
Søren Klavstrup Mathiasen
Steen Maulitz

Direktion

Steen Maulitz, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som salgs- og ingeniørselskab af anlæg og opgaver til tyndpladebearbejdning og automatisering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.153.535 mod 2.758.997 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.630.379 mod -999.341 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Regnskabet har været præget af enkeltstående tabsgivende projekter samt en verserende sag med en norsk kunde.

Den forventede udvikling

Det forventes indenfor de næste 2-3 år, at egenkapitalen bliver genoprettet. Der er øget fokus på at undgå deltagelse i tabsgivende aktiviteter. Samtidig er der foretaget nedskæringer i de faste omkostninger, der vil påvirke driften positivt.

Den tabte egenkapital er finansieret af gæld til associeret virksomhed med stor interesse i selskabets fortsatte drift. Denne gæld vil derfor ikke blive indrevet førend selskabet har likvider til rådighed. Det vurderes derfor også at selskabet ikke vil få likviditetsproblemer i løbet af det næste regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.153.535	2.758.997
2 Personaleomkostninger	-2.490.704	-3.575.957
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-299.859	-299.859
Driftsresultat	-1.637.028	-1.116.819
Andre finansielle indtægter	105.124	55.251
3 Finansielle omkostninger	-34.040	-219.337
Resultat før skat	-1.565.944	-1.280.905
Skat af årets resultat	-64.435	281.564
Årets resultat	-1.630.379	-999.341
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.630.379	-999.341
Disponeret i alt	-1.630.379	-999.341

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	407.275	649.784
Immaterielle anlægsaktiver i alt	407.275	649.784
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.981	125.331
Materielle anlægsaktiver i alt	67.981	125.331
Deposita	89.830	89.830
Finansielle anlægsaktiver i alt	89.830	89.830
Anlægsaktiver i alt	565.086	864.945
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	154.359	154.359
Varebeholdninger i alt	154.359	154.359
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.329.970	2.044.988
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.165.750	2.744.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	704	704
Udskudte skatteaktiver	0	64.435
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	10.000
Andre tilgodehavender	23.884	0
Periodeafgrænsningsposter	0	27.354
Tilgodehavender i alt	3.538.308	4.892.379
Likvide beholdninger	417.580	1.372.601
Omsætningsaktiver i alt	4.110.247	6.419.339
Aktiver i alt	4.675.333	7.284.284

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	51.000	51.000
Reserve for udviklingsomkostninger	402.985	176.880
Overført resultat	-2.069.978	-209.204
Egenkapital i alt	-1.615.993	18.676
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	756.250	816.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	756.250	816.250
Gældsforpligtelser	0	35.487
Gæld til pengeinstitutter	0	59.968
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	99.655	270.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser	656.783	1.146.696
Gæld til associerede virksomheder	4.149.449	4.431.662
Anden gæld	612.711	505.331
Periodeafgrænsningsposter	16.478	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.535.076	6.449.358
Gældsforpligtelser i alt	6.291.326	7.265.608
Passiver i alt	4.675.333	7.284.284

1 Usikkerhed om going concern

4 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Regnskabet har været præget af enkeltstående tabsgivende projekter samt den verserende sag med en norsk kunde. Det forventes indenfor de næste 2-3 år, at egenkapitalen bliver genoprettet. Der er øget fokus på at undgå deltagelse i tabsgivende aktiviteter. Samtidig er der foretaget nedskæringer i de faste omkostninger, der vil påvirke driften positivt.		
Den tabte egenkapital er finansieret af gæld til associeret virksomhed med stor interesse i selskabets fortsatte drift. Denne gæld vil derfor ikke blive indrevet førend selskabet har likvider til dette. Det vurderes derfor også at selskabet ikke vil få likviditetsproblemer i løbet af det næste regnskabsår.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.235.710	3.299.648
Pensioner	145.491	196.282
Andre omkostninger til social sikring	16.094	20.827
Personaleomkostninger i øvrigt	93.409	59.200
	<u>2.490.704</u>	<u>3.575.957</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.040	219.337
	<u>34.040</u>	<u>219.337</u>
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 350.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

I forbindelse med levering af et større anlæg for produktion af tagrender til en norsk kunde, er der opstået tvivl om dimensioneringen af disse. Selskabet er af den opfattelse, at den norske kunde egenhændigt har ændret dimensioneringen, hvorfor anlægget, som det er konfigureret, ikke kan levere tagrender i henhold til de mål, som den norske kunde nu ønsker. Det har afstedkommet en række drøftelser, som ved årets udgang ikke er afklaret.

Selskabet har ved flere lejligheder tilbudt en produktionstest på grundlag af de oprindelige mål, hvilket den norske kunde har afvist. Skulle den norske kunde vælge at opsige kontrakten med henvisning til, at selskabet enten er i misligholdelse eller ikke kan levere et anlæg, som kan producere tagrender i den ønskede dimensionering, er selskabet af den opfattelse, at man har en stærk position i tilfælde af et retsligt efterspil.
